
 
 

Vytvořeno  15.04.2020 12:16:18 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    12  

 

 
 

Příspěvek do 10. schůze Rady města Kuřimi konané dne 25.03.2020  
 
Změna termínů zápisu do ZŠ a MŠ na školní rok 2020/2021 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referent - školství  
 
Vedoucí odboru: Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 

 
Důvodová zpráva:  
 

Z důvodu krizové situace související s mimořádnými opatřeními k ochraně obyvatelstva a prevenci 
nebezpečí rozšíření výskytu koronaviru COVID-19 a rozhodnutí vlády ČR o vyhlášení nouzového 
stavu se ředitelé kuřimských základních škol po dohodě se zřizovatelem rozhodli ke změně termínu 
zápisu k povinné školní docházce. Obdobně také do MŠ. 
 
Současně zřizovatel zadal na základě rozhodnutí krizového štábu ORP Kuřim pokyn k organizaci 
zápisu bez přítomnosti dětí a umožnit podání přihlášky k zápisu do škol bez osobní přítomnosti 
zákonného zástupce dítěte. Následně byla vydána opatření Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (č. j.: MSMT-12639/2020-1) k organizaci zápisů k povinné školní docházce pro školní rok 
2020/2021 vyžadují organizovat zápis bez osobní přítomnosti dětí a jejich zákonných zástupců. 
  
Dle § 36 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, se zápis žáků k povinné školní 
docházce musí konat v době od 01.04. do 30.04. (dříve od 15.01. do 15.02.). V této době je 
zákonný zástupce dítěte povinen ho přihlásit k povinné školní docházce jinak se dopouští přestupku. 
 
Z toho důvodu je navrženo: 
 
1. Organizovat zápisy do základních a mateřských škol bez osobní přítomnosti dětí ve škole. 
Upřednostnit, pokud je to možné, podání přihlášky elektronicky bez osobní přítomnosti zákonného 
zástupce dítěte ve škole (datová schránka, email s elektronickým podpisem), případně v listinné 
podobě poštou do označené schránky v budově školy. 
 



 
 

Vytvořeno  15.04.2020 12:16:18 2 

2. Pro příjem žádostí o přijetí k povinné školní docházce bude stanoveno dostatečně dlouhé období 
v rozmezí stanoveném školským zákonem, konkrétně je tedy navrženo od tedy od pondělí 20. 4. 
2020 do čtvrtka 30. 4. 2020.  
 
Přesný termín, kritéria přijetí žáků a další podmínky zápisu budou pro zákonné zástupce budoucích 
prvňáčků včas zveřejněny způsobem v místě obvyklým, na webových stránkách škol.  
 
Po ukončení mimořádných opatření budou školy připraveny uspořádat setkání se zapsanými dětmi 
zaměřené na seznámení se s prostředím školy, vzdělávacím programem, učiteli a prostory školy 
(motivační část). Nebude nyní však už součástí zápisu. 
 
Podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je možné podání (tj. 
žádost o přijetí k základnímu vzdělávání) učinit písemně anebo v elektronické podobě. Přihlášku je 
tedy možné doručit následujícími způsoby:  
 
1. elektronicky do datové schránky školy (každá škola má svou datovou schránku specifikovanou na 
webu),  

2. elektronicky e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý email), 

3. v listinné podobě poštou,  

4. v listinné podobě formou osobního podání v obálce do označené schránky na budově školy. 
 
Pokud by bylo podání učiněno pomocí jiných technických prostředků (např. e-mailem bez uznávaného 
elektronického podpisu apod.), je nutné jej do 5 dnů ze strany zákonného zástupce potvrdit jedním z 
výše uvedených způsobů.  
 
Škola vyžaduje také doložení rodných listů, přičemž platí, že stačí jejich doložení prostou 
elektronickou kopií dálkovým způsobem. Škola samozřejmě nebude vyžadovat občanské průkazy. 
Místo trvalého pobytu dítěte u spádových dětí ověří ředitel školy na obecním úřadě, který vede 
evidenci obyvatel. 
 
Školská poradenská zařízení zajistí nejnutnější služby v souvislosti se zahájením školního roku, tedy 
typicky žádosti o odklad povinné školní docházky. Správní řízení o zápisu se v těchto případech 
přeruší do doby vydání doporučení školského poradenského zařízení. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
r u š í 
 
usnesení č. 57/2020, č. 58/2020 a č. 71/2020 ze dne 26.02.2020 ve věci termínů konání zápisu 
žáků k povinnému vzdělávání. 
Termín plnění: 25.03.2020 
Zodpovídá: Mgr. Hana Němcová - referent - školství 
 
s o u h l a s í 
 
se změnou termínu a postupu konání zápisu žáků k povinné školní docházce do Základní školy, 
Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – venkov, příspěvkové organizace na školní rok 2020/2021 
dle zápisu. 
Termín plnění: 31.03.2020 
Zodpovídá: Mgr. Hana Němcová - referent - školství 
 
s o u h l a s í 
 
se změnou termínu konání zápisu žáků k povinné školní docházce do Základní školy Kuřim, 
Tyršova 1255, okres Brno – venkov, příspěvkové organizace na školní rok 2020/2021 dle zápisu. 
Termín plnění: 31.03.2020 



 
 

Vytvořeno  15.04.2020 12:16:18 3 

Zodpovídá: Mgr. Hana Němcová - referent - školství 
 
s o u h l a s í 
 
se změnou termínu konání zápisu žáků do mateřských škol Mateřské školy Kuřim, Zborovská 
887, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace na termín od 05. do 15.05.2020. 
Termín plnění: 15.05.2020 
Zodpovídá: Mgr. Hana Němcová - referent - školství 
 
  

 
 
 


